
Uchwała Nr XXX/169/2017 
Rady Gminy Wolanów 

z dnia 09 czerwca 2017 roku 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z póżn. zm.) oraz art. 212, 214 i 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) Rada Gminy Wolanów 
uchwala, co następuje:

§1.

Wprowadza się zmiany w uchwale budżetowej Gminy Wolanów na rok 2017 Nr XXI1/137/2016 Rady 
Gminy Wolanów z dnia 12 grudnia 2016 r.
1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę -  67.208,00 zł.
2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę -  67.208,00 zł.
3. Przenosi się plan dochodów i wydatków bieżących między paragrafami.

§ 2 -

W wyniku powyższych zmian:
1. Zmianie ulega § 1 ust. 1 i 2 uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie:

„ 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie -  35.911.241,00 zł, z tego:
a) bieżące w kwocie -  35.351.800,00 zł,
b) majątkowe w kwocie -  559.441,00 zł.

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie -  38.367.625,00 zł, z tego:
a) bieżące w kwocie -  32.996.123,00 zł
b) majątkowe w kwocie -  5.371.502,00 z ł ".

2. Zmianie ulegają:
- tabela Nr 1 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,
- tabela Nr 2 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.
- tabela Nr 3 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

- załącznik nr 1 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W uchwale budżetowej na 2017 rok dokonano zmian polegających na :
1. Zwiększeniu planu dochodów ogółem o kwotę -  67.208,00 zł, z tego:

- bieżących budżetu o kwotę -  67.208,00 zł., z tego:
- w dziale 010 rozdział 01010 § 0940 o kwotę -  22.648.00 z ł .
( w związku z otrzymaniem zwrotu vat z US za 2016 r.),

- w dziale 756 rozdział 75618 § 0460 o kwotę -  44.560.00 z ł .
( w związku z wpływem opłaty eksploatacyjnej za wydobywanie kopalin w Kowali Duszocinie).

2. Zwiększeniu planu wydatków budżetu o kwotę -  67.208,00 zł, w tym:
- bieżących o kwotę -  31.208,00 zł, z tego:

- w dziale 600 rozdział 60016§ 4300 o kwotę - 25.000.00 zł.
- w dziale 754 rozdział 75412§ 4260 o kwotę - 6.208.00 zł.

( z przeznaczeniem na zwiększenie środków na usługi pozostałe oraz zakup energii),
- majątkowych o kwotę -  36.000,00 zł, z tego:

- w dziale 754 rozdział 75404 § 6170 o kwotę - 24.000,00 zł,
( z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu oznakowanego samochodu osobowego dla Komendy 
Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu poprzez Fundusz Wsparcia Policji),

- w dziale 900 rozdział 90015 § 6050 o kwotę - 12.000,00 zł,
( z przeznaczeniem na zad. inwest. - Budowa kablowa linii ośw. ulicznego w m. Ślepowron na dz. 2058, 2060).

3. Przeniesieniu planu dochodów bieżących w kwocie -  1.525,00 zł w dziale 750 rozdział 75095
-zmniejszono § 2058 o kwotę - 1.525,00 zł.
- zwiększono § 2059 o kwotę - 1.525,00 zł.

( dostosowano plan dochodów zgodnie z podpisaną umową o dofinansowanie Projektu -Program Rewitalizacji 
Gminy Wolanów).

4. Przeniesieniu planu wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie -  5.025,00 zł,
w tym:
- zmniejszono plan wydatków w dziale 700 rozdział 70005 § 4210 o kwotę -  500,00 zł,
- zwiększono plan wydatków w dziale 700 rozdział 70005 § 4430 o kwotę -  500,00 zł,

(utworzono nowy paragraf z przeznaczeniem na opłatę składki ubezpieczeniowej od budynku komunalnego),

- zmniejszono plan wydatków w dziale 750 rozdział 75095 o kwotę -  4.525,00 zł, z tego:
§ 4308 o kwotę - 1.525,00 zł,
§ 4360 o kwotę - 3.000,00 zł,

- zwiększono plan wydatków w dziale 750 rozdział 75095 o kwotę -  4.525,00 zł, z tego:
§4309 o kwotę - 1.526,00 zł,
§ 4430 o kwotę - 2.999,00 zł,

( z przeznaczeniem na dostosowanie planu wydatków zgodnie z umową na dofinansowanie Projektu Program 
Rewitalizacji Gminy Wolanów kwotę 1.526,00 zł oraz kwotę 2.999 zł na zwiększenie planu wydatków na różne 
opłaty i składki).

5. W załączniku inwestycyjnym wprowadzono następujące zmiany:
- dodano dwa nowe zadania majątkowe
1. Dofinansowanie zakupu oznakowanego samochodu osobowego dla KWP z / s w Radomiu.
2. Budowa kablowa linii ośw. ulicznego w m. Ślepowron ( dz. 2058, 2060).

6. W załączniku Nr I - Dotacje udzielone z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych - zarezerwowano środki na dofinansowanie zakupu oznakowanego samochodu osobowego dla 
Komendy Wojewódzkiej Policji w kwocie - 24.000,00 zł.

PRZEWODimZĄCA
R/^D/JM+NY

Teresaran/fśmka



Tabela Nr 1 do Uchwały budżetowej na 2017 r.
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/169/2017 Rady Gminy Wolanów z dnia 09 czerwca 2017 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 535 791,00 22 648,00 558 439,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 401 350,00 22 648,00 423 998,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 28 350,00 22 648,00 50 998,00

750 Administracja publiczna 82 535,00 0,00 82 535,00

75095 Pozostała działalność 10 170,00 0,00 10 170,00

2058

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

10 170,00 -1  525,00 8 645,00

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 1 525,00 1 525,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

7 744 855,00 44 560,00 7 789 415,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 130 000,00 44 560,00 174 560,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 0,00 44 560,00 44 560,00

Razem: 35 844 033,00 67 208,00 35 911 241,00

Teres

CZĄCA 
GMINY

\owska

BeSTia Strona 1



Tabela Nr 2 do Uchwały budżetowej na 2017 r.
Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX/169/2017 Rady Gminy Wolanów z dnia 09 czerwca 2017 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 260 000,00 25 000,00 1 285 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 010 000,00 25 000,00 1 035 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 136 288,00 25 000,00 161 288,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 79 000,00 0,00 79 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 79 000,00 0,00 79 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 - 500,00 9 500,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 500,00 500,00

750 Administracja publiczna 3 160 088,00 0,00 3 160 088,00

75095 Pozostała działalność 76 535,00 0,00 76 535,00

4308 Zakup usług pozostałych 10 170,00 -1  525,00 8 645,00

4309 Zakup usług pozostałych 1 130,00 1 526,00 2 656,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 30 000,00 - 3 000,00 27 000,00

4430 Różne opłaty i składki 19 535,00 2 999,00 22 534,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 160 475,00 30 208,00 190 683,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 24 000,00 24 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 24 000,00 24 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 160 475,00 6 208,00 166 683,00

4260 Zakup energii 20 000,00 6 208,00 26 208,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 272491,00 12 000,00 1 284 491,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 444 000,00 12 000,00 456 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 12 000,00 12 000,00

Razem: 38 300 417,00 67 208,00 38 367 625,00

PRZEWÓD 
RADY/GM,

BeSTia Teresa ’s k &trona 1



Tabela Nr 3 do Uchwały budżetowej na 2017 r. "
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXX/169/2017 Rady Gminy Wolanów z dnia 09 czerwca 2017 r.

D ział R ozdzia ł Paragraf Treść Przed zm ianą Zm iana Po zm ian ie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 000,00 24 000,00
•

31 000,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 24 000,00 24 000,00

6170
W płaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 24 000,00 24 000,00

Dofinansowanie zakupu oznakowanego samochodu osobowego dla 
Komendy W ojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu 0,00 24 000,00 24 000,00

900 G ospodarka kom unalna i ochrona środowiska 0,00 12 000,00 12 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 12 000,00 12 000,00

6050 W ydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 12 000,00 12 000,00

Budowa kablowa linii oświetlenia ulicznego w  m. S lepowron ( dz. 2058, 
2 0 6 0 ) 0,00 12 000,00 12 000,00

R azem 5 335 502,00 36 000,00 5 371 502,00

PRZEWO
RAD

Teresa

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały budżetowej na 2017 rok
Zał. Nr 4 do Uchwały Nr XXX/169/2017
Rady Gminy Wolanów z dnia 09 czerwca 2017 r.

DOTACJE
UDZIELANE Z BUDŻETU W 2017 ROKU PODMIOTOM NALEŻĄCYM 

I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH
Dział Rozdział § Treść Kwota dotacji

podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7
Jednostki sektora finansów 
publicznych

Nazwa jednostki 580.000,00 - 480.864,00

010 01010 6300 G m ina Przytyk - - 51.045,00
600 60014 6300 Starostw o Pow iatow e w Radom iu - - 250.000,00
710 71095 6639 Sam orząd Woj. M azow ieckiego - - 3.602,00
754 75404 6170 K om enda W ojew ódzka Policji z/s 

w  R-u 24.000,00
801

•

80104 2310 G m ina Radom  
G m ina K ow ala 
G m ina O rońsko

- -
56.000. 00
20.000. 00 

4.000,00
851 85121 6220 SPZO Z W olanów 50.000,00
853 85311 2710 Starostw o Pow iatow e w R adom iu

22.217,00
921 92109 2480 G m inne Centrum  K ultury w 

W olanow ie
310.000,00 - -

921 92116 2480 GBP w  W olanow ie 270.000,00 - -
Jednostki nienależące do 
sektora finansów publicznych Nazwa zadania 184.300,00 140.000,00
010 01008 2830 W ykonanie konserw acji row ów  

gm innych na terenie G m iny 
W olanów

- - 10.000,00

801 80104 2540 D ofinansow anie bieżącej 
działalności niepublicznego 
przedszkola -  zapew nienie 
dzieciom  opieki przedszkolnej 184.300,00

™ 1 92195 2820 U pow szechnianie i rozwój kultury 
ludowej w  G m inie W olanów

- - 30.000,00

926 92605 2820 Zadania z zakresu kultury fizycznej 
-  O rganizacja i prow adzenie 
program ów  szkolenia sportow ego 
dla dzieci i m łodzieży oraz 
uczestnictw o w zorganizow anej 
ryw alizacji sportow ej w  zakresie 
piłki nożnej i siatkowej. 100.000,00

O G Ó Ł E M : 764.300,00 - 620.864,00

Razem dotacje na zadania bieżące 1.006.517,00

Razem dotacje na zadania majątkowe 378.647,00

PRZEW j^UNICZĄCA


